Giulio Romano restituisce al duca di Mantova la casa della Rasega e ne riceve 
in cambio una parte del Macello Vecchio di Mantova. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1542, cc. l lv . - 13r. (Cfr. anche Magistrato Came
rale Antico, K-VIII, 1418- 1772) .  

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indietione quinta decima, tem
pore serenissimi principis et domini domini ducis Caroli, divina sibi fa
vente clementia Romanorum imperatoris et semper augusti, die lune tertio 
mensis aprillis, Mantue et in officio massarie generalis Mantue in con
trata Griffonis, presentibus nobile domino Augustino, filio quondam spec
tabilis domini Petri Martiris de Gazolis, de contrata Mastini, (. . .  ), no
bili domino Theophilo, filio spectabilis domini Ioannis de Gadio, de con
trata suprascripta et domino Ioanne Francisco, filio quondam domini 
Leonardi de Bruschis, de contrata Cornu, testibus omnibus notis et ido
neis ad hec infrascripta omnia et singula vocatis atque rogatis. Cum sit 
quod alias illustrissimus et excellentissimus quondam dominus noster do
minus Federicus secundus de Gonzaga, dux primus Mantue et marchio 
Montisferrati felicis memorie, donaverit et seu donationem fecerit spec
tabili domino Iulio Pippo romano, fabricarum eius excellentie prefecto, 
pro se et successoribus suis in perpetuum et quibus dederit, domum dic
tam "La Rassega" ,  positam in fine pontis Molendinorum, cum serra et 
aliis edifitiis in ea existentibus, et cum pacto reservato prefato illustris
simo domino quod, quandocumque per prefatum illustrissimum domi
num ducem vel per successores eius excellentie saluti fuerint ducati duo 
mille prefato domino Iulio, vel heredibus et successoribus et quibus de
derit, pro redemptione diete rei ut supra concesse aut eidem tradita fuerit 
aliqua proprietas pretio dictorum duorum millium ducatorum et ex qua 
centum ducati percipi possent singulo anno, ipsi tenerentur illam renun
tiare prefato quondam illustrissimo domino nostro, vel heredibus et suc
cessoribus eius excellentie, et prout de predictis patet decreto signato 
de consensu nostro, manu spectabilis domini Olympi Zampi cancellarii, 
sub die septima mensis augusti anni 1529, tenoris in fine presentis in
strumenti registrandi, et cum pacto, etiam inserto in ipso decreto, quod 
de proprietate in contracambium diete serre danda ipso domino Iulio, 
quod ipse dominus Iulius facere et disponete posset per viam alienatio
nis et ultime voluntatis et quovis alio modo, ut sibi libuerit, etiam in 
forensem personam et prout in predicto et infrascripto annotato decre
to continetur . Cumque sit quod dictus dominus Iulius pro commodo et